
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

         Утверждаю: 

Директор МАОУ СОШ №7 

____________И.В.Свалова 

Приказ № 63/1 от 25.06.2024г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

 

начального общего образования  

для обучающихся с задержкой психического развития  

(вариант 7.1.) 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сухой Лог 2024 

 



Учебный план (НЕДЕЛЬНЫЙ/ГОДОВОЙ) 

начального общего образования для обучающихся с задержкой психического 

развития (вариант 7.1.) 

Предметные 

области 

Учебные предметы Количество 

часов в неделю/год 

 

Всего за 

4 года 

обучени

я 

Форма промежуточной 

аттестации 

1  2 3  4  

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 
5/ 

165 

5/ 

170 

5/ 

170 

5/ 

170 
20/ 

675 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Литературное чтение 
4/ 

132 

4/ 

136 

4/ 

136 

4/ 

136 
16/ 

540 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Иностранный язык 

Иностранный язык 
- 

 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 
6/ 

204 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Математика и 

информатика Математика 
4/ 

132 

4/ 

136 

4/ 

136 

4/ 

136 
16/ 

540 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир  
2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 
8/ 

270 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики  

- 

 

- 

 

- 

 

1/ 

34 
1/ 

34 

Проектная работа по 

индивидуальной теме 

Искусство 

Музыка 
1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
4/ 

135 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Изобразительное 

искусство 

1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
4/ 

135 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Технология Труд (технология) 
1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
4/ 

135 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Физическая культура Физическая культура 
2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 
8/ 

270 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Итого по обязательной части 

 

20/ 

660 

22/ 

748 

22/ 

748 

23/ 

782 

87/ 

2938 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Математика и 

информатика 

Финансовая грамотность 
 

1/ 

34 

1/ 

34 

- 

- 
2/ 

68 

 

Математика вокруг нас 1/ 

33 
   

1/ 

33 

 

Недельная/годовая нагрузка 21/

693 

23/7 

82 

23/ 

782 

23/

782 

90/ 

3039 

 

Внеурочная деятельность (включая 

коррекционно- развивающую область): 
10/

330 

10/34

0 

10/34

0 

10/

340 
40/1350 

 

Направленности внеурочной деятельности: 
техническая, естественнонаучная, физкультурно-

спортивная, художественная, туристско-краеведческая, 
социально-гуманитарная 

3/9

9 
3/102 3/102 

3/1

02 
12/459 

 

Коррекционно-развивающая область: 7/ 

231 

7/ 

238 

7/ 

238 

7/ 

238 

28/ 

945 

 

Логопедические занятия с учителем - логопедом 2/ 

66 

2/  

68 

2/  

68 

2/  

68 

8/ 

270 

 

Коррекционно-развивающие занятия с учителем - 

дефектологом 

2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

8/ 

270 

 



 
 

Психокоррекционные занятия с педагогом - 

психологом 

2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

8/ 

270 

 

Восполнение учебных дефицитов по учебным 

предметам с учителем начальных классов 

1/3

3 
1/34 1/34 

1/3

4 
4/135 

 

Всего к финансированию 31/

102

3 

33/11

22 

33/11

22 

33/

112

2 

161/5412 

 


