Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

Утверждаю: Директор МАОУ СОШ №7 ______И.В.Свалова Приказ № 63/1 от 25.06.2024г.

учебный план

начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1.) на 2024-2025 учебный год

Учебный план (НЕДЕЛЬНЫЙ/ГОДОВОЙ) начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1.)

Предметные		Учебные предметы	Количество				Всего за	Форма промежуточной
области		часов в неделю/год				4 года	аттестации	
			1	2	3	4	обучени я	
				ательна:		-		
Русский язык						Накопительная бальная		
литературное чтение		Русский язык	5/	5/	5/	5/	20/ 675	система зачета результатов
			165	170	170	170		деятельности обучающихся
			4/	4/ 4/ 4/ 4/ 16/	16/	Накопительная бальная		
		Литературное чтение	132	136	136	136	540	система зачета результатов
			132	130	130	130	340	деятельности обучающихся
Иностранный язык		Иностранный язык	_	2/	2/	2/	6/	Накопительная бальная
				68	68	68	204	система зачета результатов
Математика и	7							деятельности обучающихся Накопительная бальная
информатика		Математика	4/	4/	4/	4/	16/	система зачета результатов
ипформатика		1VIaTeMatrika	132	136	136	136	540	деятельности обучающихся
Обществознани	еи		2/	2./	2/	2/	0.1	Накопительная бальная
естествознани		Окружающий мир	2/	2/ 68	2/ 68	2/	8/	система зачета результатов
(Окружающий м	ир)		66	08	08	68	270	деятельности обучающихся
Основы		Основы религиозных						Проектная работа по
религиозных		культур и светской	-	-	-	1/	1/	индивидуальной теме
культур и светс	кой	этики				34	34	
этики								
Искусство		Музыка	1/	1/	1/	1/	4/	Накопительная бальная
			33	34	34	34	135	система зачета результатов деятельности обучающихся
								Накопительная бальная
		Изобразительное	1/	1/	1/	1/	4/	система зачета результатов
		искусство	33	34	34	34	135	деятельности обучающихся
Технология		Труд (технология)	1/	1/	1/	1/	1/ 4/ 34 135	Накопительная бальная
			33	34	34			система зачета результатов
			33	34	34	37	133	деятельности обучающихся
Физическая культура		Физическая культура	2/	2/	2/	2/	8/ 270	Накопительная бальная
			66	68	68	68		система зачета результатов деятельности обучающихся
Ижего не обязатели		ээтан най насти	20/	22/	22/	23/	87/	деятельности обучающихся
Итого по обязательной части			660	748	748	782	2938	
Часть, формируемая								ний
Математика и	Фин	ансовая грамотность		1/	1/	_	2/	
информатика	* 1111	1		34	34	_	68	
iniqopiimiini.	Мат	Математика вокруг нас					1/	
			33				33	
Недельная/годовая нагрузка			21/	23/7	23/	23/	90/	
			693	82	782	782	3039	
Внеурочная деятельность (включая коррекционно- развивающую область):			10/ 330	10/34	10/34	10/	40/1350	
коррекционно- развивающую ооласть): Направленности внеурочной деятельности:			330	0	0	340		
техническая, естественнонаучная, физкультурно-			3/9 9	3/102	3/102	3/1	12/459	
	спортивная, художественная, туристско-краеведческая, социально-гуманитарная			3/102	3/102	02	14/437	
	социально-гуманитарная Коррекционно-развивающая область:			7/	7/	7/	28/	
коррекционно-развивающая областв.			7/ 231	238	238	238	945	
Логопедические занятия с учителем - логопедом			2/	2/	2/	2/	8/	
<u> </u>		66	68	68	68	270		
Соррекционно-развивающие занятия с учителем -			2/	2/	2/	2/	8/	
дефектологом		66	68	68	68	270		

Психокоррекционные занятия с педагогом -		2/	2/	2/	8/	
психологом		68	68	68	270	
Восполнение учебных дефицитов по учебным		1/3 1/34	1/34	1/3	4/135	
предметам с учителем начальных классов	3 1/34	1/34	4	4/133		
Всего к финансированию		33/11	33/11	33/		
• •		22	22	112	161/5412	
	3	22	22	2		